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Justitiedepartementet 

GENERALDIREKTÖREN 

Livsmedelsverkets yttrande över remiss från Justitiedepartementet 

angående betänkandet Åtgärder för en mer hållbar konsumtion 

(SOU 2025:124) 

 

Sammanfattning 

Livsmedelsverket har haft tillfälle att lämna synpunkter på betänkandet Åtgärder för en 

mer hållbar konsumtion (SOU 2025:124). 

Myndigheten tillstyrker utredningens förslag till genomförande av direktivet om mer 

konsumentmakt respektive reparationsdirektivet men har vissa synpunkter kopplade till 

handel med tredjeland relaterat till privatimport. I huvudsak ser vi ett behov av att 

ytterligare analysera konsekvenser av den ökade privatimporten från icke-EU-länder för 

att belysa behov relaterade till möjligheter att säkerställa önskad skyddsnivå för 

konsumenter. 

 

Livsmedelsverkets synpunkter 

Livsmedelsverket tillstyrker utredningens förslag till genomförande av 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2024/825 av den 28 februari 2024 om 

ändring av direktiven 2005/29/EG och 2011/83/EU vad gäller mer konsumentmakt i den 

gröna omställningen genom bättre skydd mot otillbörliga affärsmetoder och bättre 

information (direktivet om mer konsumentmakt) och Europaparlamentets och rådets 

direktiv (EU) 2024/1799 av den 13 juni 2024 om gemensamma regler för att främja 

reparation av varor och om ändring av förordning (EU) 2017/2394 och direktiven (EU) 

2019/771 och (EU) 2020/1828 (reparationsdirektivet), som en del av den gröna given 

inom EU. 

 

Utredningen analyserar inte vilka konsekvenser förslagen får för konsumenter som 

handlar direkt från näringsidkare utanför EU. Den enda beröringen av privatimport från 

länder utanför EU rör det civilrättsliga subsidiära ansvaret i den föreslagna 

reparationslagen, där en EU-baserad aktör förutsätts kunna ta ansvar om tillverkaren finns 

utanför EU. Utredningen analyserar dock inte vad som händer när EU-aktör saknas, 

vilket är vanligt vid direktimport.  
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Privatimport utgör en mycket stor del av dagens konsumenthandel. Enligt EU:s statistik 

utgjordes 5,8 miljarder paket av s k low value consignments (LVC), dvs med värde 

understigande 150 euro, under 2025 (26 % ökning från 2024)(Goods bought online - 

Taxation and Customs Union - European Commission). Det motsvarar ca 97 % av alla 

importförsändelser i antal. Den stora majoriteten kommer från e-handel. Detta innebär 

troligen att en stor mängd varor till svenska konsumenter levereras direkt från tredje land 

utan EU-baserad avtalspart.  

 

Livsmedelsverket menar att med tanke på privatimportens omfattning finns det behov av 

att i kommande arbeten analysera och hantera konsekvenser av den ökade privatimporten 

från icke-EU-länder, som grund för att identifiera risker samt möjligheter att säkerställa 

motsvarande konsumentskydd som för varor som handlas från aktör inom EU-land.  

 

Utredningen har inte analyserat de omfattande tillsynsproblem som följer av den snabbt 

växande handeln med länder utanför EU. För svenska berörda myndigheter innebär denna 

handel att viss marknadskontroll och tillsyn blir nästintill omöjlig. I praktiken medför det 

ett ökat ansvar för konsumenten, som har mycket begränsade möjligheter att hävda sina 

rättigheter. Att en växande andel av konsumtionen sker via aktörer utanför svensk och 

europeisk tillsyn riskerar att till viss del undergräva syftet med lagändringarna. 

Livsmedelsverket ser därför ett behov av att utreda även dessa konsekvenser av den 

ökade privatimporten från icke-EU-länder, i syfte att belysa behov och möjligheter att 

säkerställa önskad skyddsnivå för konsumenter och samtidigt nå målen med den gröna 

omställningen. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Christina Nordin. I den slutliga 

handläggningen medverkade avdelningschef Kristina Ohlsson, rättschef Elin Häggqvist 

och enhetschef Sofia Sandström. Föredragande var Charlotte Lagerberg Fogelberg. 

 

 

 

Christina Nordin 

   

 

   Charlotte Lagerberg Fogelberg 
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